Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Криворожская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № 213

от 05.09.2025 г.                                                                      с. Криворожье

Об обеспечении проведения

всероссийских проверочных работ

в апреле-мае 2026 года

в МБОУ Криворожской СОШ

В соответствии с приказами Рособрнадзора от 07.05.2025 г. № 991 «Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2025/2026 учебном году», Министерства образования

Ростовской области от 04.09.2025 г. № 206 «Об утверждении графика

проведения всероссийских проверочных работ в апреле-мае 2026 года в

Ростовской области», с целью обеспечения организации и проведения

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ Криворожской

СОШ в апреле-мае 2026 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Т. В. Безручко, заместителя директора, ответственным

организатором проведения ВПР в апреле-мае 2026 года.

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6,

7, 8 и 10 классах в апреле-мае 2026 года (Приложение).

3. Безручко Т. В., зам. директора:

− организовать работу по проведению ВПР в МБОУ Криворожской СОШ в

соответствии с графиком проведения ВПР в 4, 5, 6, 7, 8 и 10 классах в

апреле-мае 2026 года всех обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, и 10 классов;

− довести до сведения педагогического коллектива график проведения

всероссийских проверочных работ в 4,5,6,7,8 и 10 классах в апреле-мае

2026 года в срок до 10.09.2025 г.;

− в соответствии с п. 7 постановления Правительства Российской

Федерации от 30.04.2024 г. № 556 «Об утверждении перечня

мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения

мероприятий по оценке качества образования» включить ВПР в

расписание учебных занятий в апреле-мае 2026 года.

4. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком всех обучающихся

4, 5, 6, 7, 8, и 10 классов в штатном режиме.

5. Учителям-предметникам, классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8, и 10

классов информировать участников образовательного процесса о графике

проведения ВПР в апреле-мае 2026 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы  _________________  Л. В. Зоренко

С приказом ознакомлены:

Безручко Т. В.

Бордюгова Т. А.

Боханова А. В.

Войтенко И. В.

Герасименко Л. В.

Голимбовская Ю. Л.

Зоренко С. Н.

Зоренко Ю. С.

Клокова С. В.

Орлова И. Н.

Ильина Н.А.

Сергиенко Т. П.

      Хромова Т. В.

		2025-09-05T20:29:59+0300
	Ростовская область, Миллеровский район, сл. Криворожье, ул. им. Ленина, 47
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРИВОРОЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА